Vid Vera Cruz.

Excursus de natura Nematheciorum. Organæ illæ, quæ Nemathecia et Sirothelia appellantur, licet in multis Algis et quidem vulgatissimis observata fuerint, naturæ tamen magnopere dubia manserunt. Eadem reproductiva organa esse suspicatus est Greville. Montagne, detectis sphærosporis Fuci Griffithsiæ Turn. — in ipsis articulis filorum Nematheciæ nidulantibus —, primam obtulit observationem, lumen quoddam supra hæc organa spargentem. Suadentibus iisdem Fuci Griffithsiæ sphærosporis, hanc quoque opinionem de Nematheciis, nimirum ut in ipsis articulis filorum moniliformium sphærosporas gignerent, fuisse videtur Phycologiæ celebris Auctor. Ipse organæ illæ, quæ consentiente voce Algologorum Nemathecia dicuntur, cum aliis quibusdam alio nomine in Peyssonellia et Polyide designata comparans, et raram obvenientiam sphærosporarum in plantis sæpissime Nemathecia gerentibus perpendens, Nemathecia fructus esse steriles et abortientibus sporis mutatos declaravi. Eadem vero aut, abortientibus sporis capsularibus, capsularum loco esse, aut abortientibus sphærosporis (in aliis individuis) evolutionem sistere abnormem strati sphærosporas procreant. Hoc autem adjicere ausus sum, ut si aliquando sphærosporis Nemathecia onusta detegerentur, inter fila Nematheciæ, potius quam in ipsis articulis filorum, sphærosporas natas exspectarem (Alg. Med. p. 64).

Hypothesin olim prolatam facta observatione hodie confirmare contigit. In speciminiibus recens investigatis *Sphaerococci repens* foliola quædam Nematheciæ incrusteda deprehendi. Nemathecia hæc in media pagina frondis, pulvinaris ad instar minuti expansa, filis moniliformibus densissime stipatis constabant. Fila autem ipsa, quam in aliis Nematheciis tenuiora, et endochromate dilutiore colorata. Inter fila et cum his ad stratum exterius frondis erant adfixæ sphæros-

poræ, pedicello brevissimo suffultæ, oblongo-sphæroïdeæ, cruciatim divisæ, forma et situ cum sphærosporæ Peyssonelliae omnino convenientes.

Variæ ex hac observatione fluunt consequentia:

1:o Diversæ naturæ apparent Nemathecia illa, in quibus sphærosporæ in ipsis articulis filorum generantur, et quæ sphærosporas ut organa propria filis circumdata gerunt. Species itaque diversis his fructibus donatas ad diversa genera referri debere, facile patet. Constat insuper sphærosporas in Chondro criso infra epidermidem frondis ut in Gigartina nasci. Nec minores sunt differentiæ, quæ in structura frondis generum Spongiocarpearum observantur. Aut itaque ex hac tribu genera nonnulla eliminanda sunt, aut forsitan melius tota tribus dissolvetur et genera, quæ continuit in alias et diversas tribus removeantur. Quod quidem imprimis suadent 1:o *Sphaerococcus repens*, qui cum structura frondis Gracilariae Nemathecia Spongiocarpearum jungit; 2:o *Hypnea pannosa* nob., quæ sphærosporas in verrucis Nemathecia æmulantibus et extra frondem prominentibus gerit; 3:o *Fucus Griffithsiae*, qui sphærosporas aliter constructas et sitas fert, et qui præterea, considerata ejusdem cum Abnfeldtia affinitate, forsitan etiam fructum capsularem diversum olim monstrabit.